



Date: 03.10.2023

BMRCL/CPRO/Media Release/2023-24

## **MEDIA RELEASE**

Sub: Disruption of Metro Rail Services on the Green Line on 03.10.2023.

Today the Road Cum Rail Vehicle (RRV) after Depot testing, was under mandatory tails from Peenya Depot to National College Metro Station at the curve locations during non-operational hours. During the trials at Rajajinagar, the rear wheel mechanism which is a combination for road and rail got jammed and could not be retrieved even with the help of the other RRV.

In order to reduce inconvenience to metro commuters, metro train operations were carried out on single line from 06.30 Hrs to 14.00 Hrs by following all the operating procedure between Yeshwanthpur at first and later from Rajajinagar to Mantri Square Sampige Road Metro Station.

After curtailing the operations between Yeshwanthpur to Mantri Square Sampige Road Metro Station at 14.00 Hrs, the RRV was lifted from the track with the help of the crane to clear the section and normalcy of train operations was restored at 15.40 Hrs.

Inconvenience caused to the commuters during the above period is regretted.

sd/Chief Public Relations Officer

## <u>ಮಾಧ್ಯಮ ಪ್ರಕಟಣೆ</u>

ವಿಷಯ: ದಿನಾಂಕ 03.10.2023 ರಂದು ಹಸಿರು ಮಾರ್ಗದ ಮೆಟ್ರೋ ರೈಲು ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಯ.

ಇಂದು ರೋಡ್ ಕಮ್ ರೈಲ್ ವಾಹನವು (ಆರ್ಆರ್ವಿ) ಡಿಪೋ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ, ಪೀಣ್ಯ ಡಿಪೋದಿಂದ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಕಾಲೇಜು ಮೆಟ್ರೋ ನಿಲ್ದಾಣದವರೆಗೆ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಇಲ್ಲದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಾಜಿನಗರದ ತಿರುವ ಸ್ಥಳಗಳ ಟ್ರಯಲ್ ನಡೆಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಹಿಂದಿನ ಚಕ್ರದ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ರೈಲು ಯಾಂತ್ರಿಕತೆಯು ವಿಪುಲಗೊಂಡಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ಇತರ ಆರ್ಆರ್ವಿ ವಾಹನದ ಸಹಾಯದಿಂದ ಕೂಡ ಸರಿಪಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ.

ಮೆಟ್ರೋ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಅನಾನುಕೂಲತೆಯನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲು, ಮೊದಲು ಯಶವಂತಪುರ ನಂತರ ರಾಜಾಜಿನಗರದಿಂದ ಮಂತ್ರಿ ಸ್ಕ್ವೇರ್ ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಮೆಟ್ರೋ ನಿಲ್ದಾಣದವರೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ವಿಧಾನವನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06.30 ರಿಂದ 14.00 ಗಂಟೆಗಳವರೆಗೆ ಏಕ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಮೆಟ್ರೋ ರೈಲು ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಯಿತು.

ಯಶವಂತಪುರದಿಂದ ಮಂತ್ರಿ ಸ್ಕ್ವೇರ್ ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಮೆಟ್ರೋ ನಿಲ್ದಾಣದ ನಡುವಿನ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾನ 14.00 ಗಂಟೆಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ, ಆರ್.ಆರ್.ವಿ ಅನ್ನು ಕ್ರೇನ್ ಸಹಾಯದಿಂದ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ನಾಂದ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿ ಮದ್ಯಾನ 15.40 ಗಂಟೆಗೆ ರೈಲು ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ಎಂದಿನಂತೆ ಪುನರಂಬಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಇದರಿಂದಾಗಿರುವ ಅನಾನುಕೂಲತೆಗೆ ವಿಷಾದಿಸಿದೆ.

ಸಹಿ/-ಮುಖ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಅಧಿಕಾರಿ

Phone: +91-(0)80-22969300 / 22969301, Fax: +91-(0)80-22969222, GST No.: AAACB4881D E-mail: contactus@bmrc.co.in Web: www.bmrc.co.in, CIN No.: U16286KA1994GOI016286